
ケアハウス おやべ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設⾧ 舟本 勇 

  

このたび、４月１日付けでケアハウスおやべの施設⾧に就任いたしました。

どうぞよろしくお願いします。 

私は、ケアハウスおやべの運営母体である社会福法人小矢部福祉会の理事

⾧も兼ねており、これまでも施設運営にはある程度関わっていましたので、

入居者・関係者の皆様との距離感も少しは近いのではと思っています。 

 当施設は、平成 15 年５月に開設以来、今年で２２年目を迎えることができ

ました。これもひとえに、関係機関や地域の皆様をはじめ、多くの方々のご理

解とご協力、ご支援のおかげであると深く感謝いたしております。 

 今後とも、入居者の皆様との信頼関係を大切に、より一層安心で快適な生

活を営んでいただけるよう、職員一同、努力したいと思いますので、変わらぬ

ご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 第５０号 
２０２５年５月吉日 

〒９３２－０８２１ 富山県小矢部市鷲島７０－１ 

TEL（０７６６）６７－７５７０  FAX（０７６６）６７－７３７０ 

ホームページ http://kea-oya.com/  メール info@kea-oya.com 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月18日 

11 月１９日 

８月２９日 

 

１０月１１日 

７月２３日 

４月 11 日 

４月２６日 

１２月１９日 

２月２８日 

３月１３日 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月 21 日／11 月 1 日 

大谷中学校の生徒が自分で選

ぶボランティアとして入居者の

方々と交流されました。 

９月 24 日～9 月 27 日 

 14 歳の挑戦として 2 名の生徒

が社会体験されました。 

５月３０日／９月２６日 

７月２８日 

１２月２４日 

３月１４日 

地域貢献として、施設を開放し、ケアハウスおやべで実施しているレクリ

エーションや食事を提供する事によってケアハウスとは、どのような施設か

知って頂く事を目的に昨年 11 月から「ふれあい体験」として実施していま

す。3 月末で計 6 団体の地区社協が体験され好評を頂いております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

月 日 行 事 内 容 

4 
11 お花見（高岡市福岡町岸渡川桜並木） 

26 新緑の散策（津幡町 倶利迦羅不動寺） 

5 30 新緑のゲーム大会 

6 18 外食（砺波市庄川町 鮎の里／井波町 髙瀬神

社） 

7 
23 外食（氷見市 岸壁市場／上日寺） 

26 納涼会 

8 29 外食（南砺市上梨 拾遍舎／五箇山和紙の里） 

9 26 初秋のゲーム大会 

10 11 外食（羽咋市 千里浜レストハウス／気多大社） 

11 19 外食（金沢国際ホテル／那谷寺） 

12 
19 外食（砺波市 はま寿し／道の駅 砺波） 

24 クリスマス会 

2 28 外食（白山市 トレインパーク白山） 

3 
13 外食（富山市 八尾町巡り） 

14 講話会「親鸞聖人の布教について」講演：称名

寺 
 

その他の施設行事 

頭の体操 月３回 

体操 週４回 

健康体操 月 1 回 

折り紙  月１回 

筆写    月２回 

喫茶   週１回 

映画    月１回 

ピアノを囲んでコーラス 月１回 

手工芸       月１回 

クラフト 不定期 

月 日 行 事 食 

４ 
2 お花見弁当 

16 中華ランチ 

５ 
1 開所祝膳 

21 和食ランチ 

６ 
11 行楽膳 

27 フルーツランチ 

７ 

７ 七夕メニュー 

12 洋食ワンプレート料理 

24 土用の丑の日「うな丼」 

８ 

5 鮎定食 

15 精進料理 

30 鷲島お祭りメニュー 

９ 
16 敬老の日祝い膳 

26 太巻きいなり定食 

10 

14 スポーツの日「スタミナ定食」 

22 サンドウィッチランチ 

10 おにぎり定食 

11 
12 紅葉弁当 

28 お寿司ランチ 

12 

13 海鮮丼ランチ 

24 クリスマスメニュー 

31 年越しそば 

 

 

1 

1 おせち料理(元旦～3 日) 

6 年始会食 

7 七草粥 

10 三種お餅定食 

16 お寿司とお刺身のランチ 

２ 
３ 節分メニュー 

7 カニ鍋定食 

３ 

３ ひな祭りメニュー 

11 変わりランチ 

30 鷲島お祭りメニュー 

面会についてのお知らせ 

面会される場合は、マスクの着用と施設に入られた時の手洗い手指消毒、検温をお願いします。 

※マスクはご自宅からご持参ください。 尚、37.5℃以上の熱のある方は面会をお断りします。 

※状況により制限の変更があります。 

令 和 ６ 年 度 行 事 報 告 

 

 

 

 

近年は、地震や大雨等の自然災害がありま

した。入居者の方々に安心して暮らして頂け

るように防災意識を今まで以上に高めてい

きたいと思います。  広報担当：福嶋憲彦 


